

朗姿股份有限公司

2024年度财务决算报告

朗姿股份有限公司（以下简称“朗姿股份”或“公司”）聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024 年度的财务报表进行了审计，并出具标准无保留意见的审计报告，报告认为公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流量。

一、主要财务数据和指标

报告期内，公司实现营业收入569,078.61万元，同比下降0.24%，实现归属上市公司股东的净利润25,720.27万元，同比上升1.38%。

主要财务数据和指标一览表

	2024 年	2023 年		本年比上年增 减	2022 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	5,690,786,090.28	5,145,464,417.08	5,704,641,392.21	-0.24%	3,878,277,824.69	4,596,440,820.79
归属于上市公司股东的净利润（元）	257,202,654.83	225,081,500.12	253,693,995.30	1.38%	16,075,940.08	12,230,022.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	217,630,692.96	195,530,732.81	195,530,732.81	11.30%	1,113,208.87	1,113,208.87
经营活动产生的现金流量净额（元）	566,585,643.54	804,487,246.17	879,894,753.07	-35.61%	235,666,570.25	323,928,429.67
基本每股收益（元/股）	0.5813	0.5087	0.5734	1.38%	0.0363	0.0276
稀释每股收益（元/股）	0.5813	0.5087	0.5734	1.38%	0.0363	0.0276
加权平均净资产收益率	7.86%	7.34%	7.06%	0.80%	0.56%	0.33%
	2024 年末	2023 年末		本年末比上年 末增减	2022 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	7,971,411,123.79	7,308,983,840.38	8,362,546,130.00	-4.68%	7,110,249,238.41	8,629,598,057.86
归属于上市公司公	2,787,342,997.1	3,012,480,26	3,555,028,55	-21.59%	2,878,340,30	3,630,615,22

司股东的净资产 产（元）	5	4.16	0.98		8.08	9.52
-----------------	---	------	------	--	------	------

说明：公司分别于2024年3月、2024年9月完成对郑州集美医疗美容医院有限公司（以下简称“郑州集美”），北京米兰柏羽丽都医疗美容医院有限公司（以下简称“北京丽都”）及湖南雅美医疗美容医院有限公司（以下简称“湖南雅美”）的控制权收购并将其纳入公司合并报表范围。本次收购属于同一控制下企业合并，按照《企业会计准则》相关规定，需对2023年12月31日的合并资产负债表、2023年度的合并利润表及合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整，即公司将郑州集美、北京丽都及湖南雅美2023年1月初至本报告期末的经营成果和现金流量纳入合并财务报表。

二、报告期内股东权益变动情况

单位：元

项目	2024 年 12 月 31 日	2024 年 1 月 1 日	增减变动比率
股本	442,445,375.00	442,445,375.00	0.00%
资本公积	1,201,820,426.31	2,001,214,492.79	-39.95%
其他综合收益	-45,541,406.90	-19,147,683.47	-137.84%
盈余公积	186,745,723.04	167,296,996.58	11.63%
未分配利润	1,001,872,879.70	963,219,370.08	4.01%
归属于母公司所有者权益合计	2,787,342,997.15	3,555,028,550.98	-21.59%
少数股东权益	606,558,656.18	679,191,239.03	-10.69%
所有者权益合计	3,393,901,653.33	4,234,219,790.01	-19.85%

变动情况说明：

- 1、资本公积较年初下降 39.95%，主要是由于同一控制下企业合并郑州集美、北京丽都、湖南雅美所致。
- 2、其他综合收益较年初下降 137.84%，主要是由于人民币对韩币汇率上升产生的外币报表折算差所致。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

1、资产构成情况

单位：元

	2024 年末		2024 年初		比重增 减	重大变 动说明
	金额	占总资 产比例	金额	占总资 产比例		
货币资金	555,937,661.86	6.97%	439,229,304.43	5.25%	1.72%	
应收账款	171,737,296.32	2.15%	219,965,846.30	2.63%	-0.48%	
存货	1,150,735,567.32	14.44%	1,112,788,762.57	13.31%	1.13%	
投资性房地产	304,116,464.31	3.82%	331,543,420.26	3.96%	-0.14%	
长期股权投资	921,871,427.11	11.56%	913,338,228.87	10.92%	0.64%	
固定资产	700,596,659.34	8.79%	713,661,858.76	8.53%	0.26%	
在建工程	14,342,031.44	0.18%	16,129,780.71	0.19%	-0.01%	
使用权资产	736,462,309.81	9.24%	877,023,714.64	10.49%	-1.25%	
短期借款	1,314,109,248.05	16.49%	683,744,181.58	8.18%	8.31%	银行借 款增多
合同负债	1,086,836,656.09	13.63%	1,156,783,954.23	13.83%	-0.20%	
长期借款	186,205,541.66	2.34%	165,000,000.00	1.97%	0.37%	
租赁负债	767,571,397.97	9.63%	893,818,193.19	10.69%	-1.06%	
商誉	1,781,313,005.42	22.35%	1,819,254,188.25	21.75%	0.60%	

2、经营成果分析

单位：元

项目	本期	上期	变动比率
营业收入	5,690,786,090.28	5,704,641,392.21	-0.24%
营业成本	2,341,832,128.51	2,437,397,659.78	-3.92%
销售费用	2,300,631,152.42	2,321,525,664.05	-0.90%
管理费用	508,174,868.24	463,959,728.89	9.53%
财务费用	91,601,474.17	94,108,888.19	-2.66%
营业利润	391,950,701.30	351,779,271.89	11.42%
归属于上市公司股东的净利润（元）	257,202,654.83	253,693,995.30	1.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	217,630,692.96	195,530,732.81	11.30%

3、现金流量分析

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	5,815,099,390.05	5,884,855,056.36	-1.19%
经营活动现金流出小计	5,248,513,746.51	5,004,960,303.29	4.87%
经营活动产生的现金流量净额	566,585,643.54	879,894,753.07	-35.61%
投资活动现金流入小计	1,156,970,660.01	365,355,413.42	216.67%
投资活动现金流出小计	1,573,791,282.37	756,929,474.75	107.92%
投资活动产生的现金流量净额	-416,820,622.36	-391,574,061.33	-6.45%

筹资活动现金流入小计	1,984,045,753.78	1,779,234,350.12	11.51%
筹资活动现金流出小计	1,125,534,000.00	2,277,767,933.58	-9.98%
筹资活动产生的现金流量净额	-66,508,339.09	-498,533,583.46	86.66%
现金及现金等价物净增加额	61,612,958.96	-10,497,870.18	686.91%

变动情况说明：

- （1）经营活动现金流量净额较上年同比下降 35.61%，主要系公司购买商品、接受劳务支付的现金及支付给职工以及为职工支付的现金较去年同期上升所致；
- （2）投资活动现金流入较上年同期上升 216.67%，主要系公司收回理财产品的交易金额较上年同期上升所致；
- （3）投资活动现金流出较上年同期上升 107.92%，主要系公司支付收购款及理财产品的交易金额较上年同期上升所致；
- （4）筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 86.66%，主要系本期取得的银行借款较上年同期上升以及上年同期偿还较多股东借款所致。
- （5）现金及现金等价物净增加额较上年同期增加 686.91%，主要系筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加所致。

特此公告。

朗姿股份有限公司董事会

2025 年 4 月 3 日